Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	31.05.2019
	№
	110-37-576-19

	г. Саянск

	Об утверждении Положения о комиссии по приемке выполненных работ после переустройства и (или) перепланировки помещений, расположенных на территории муниципального образования «город Саянск»

 В целях организации системной работы комиссии по приемке выполненных работ после переустройства и (или) перепланировки помещений, расположенных на территории муниципального образования «город Саянск», в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации - (далее ЖК РФ), Положением о Комитете по архитектуре и градостроительству муниципального образования «город Саянск», утвержденным решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.02.2015 №61-67-15-6, Уставом муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по приемке выполненных работ по переустройству и (или) перепланировке помещений, расположенных на территории муниципального образования «город Саянск», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по приемке выполненных работ по переустройству и (или) перепланировке помещений, расположенных на территории муниципального образования «город Саянск», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения города - председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

О.В. Боровский

Исп.
Еремеева И.И.

Приложение № 1

 к постановлению администрации
 муниципального образования
«город Саянск»
от 31.05.2019 № 110-37-576-19
КОМИССИЯ

по приемке выполненных работ по переустройству и (или) перепланировке помещений, расположенных на территории муниципального образования
«город Саянск»
Председатель комиссии – Данилова М.Ф., заместитель мэра городского округа - председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

Заместитель председателя комиссии – Романова Е.В., председатель комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск».

Секретарь комиссии – Еремеева И.И., ведущий специалист по контролю в сфере строительства комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск».

Члены комиссии:

Колькина Ю.В., заместитель председателя - главный архитектор комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»;

Перевалова А.А., начальник отдела жилищной политики транспорта и связи Комитета по жилищно - коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

Константинова К.Н., директор управляющей компаний ООО «Уют» (по согласованию);

Соболев М.А., директор управляющей компаний ООО «Искра» (по согласованию);

Забелин А.В., директор управляющей компании ООО «Дар» (по согласованию);

Руководитель подрядной организации, осуществляющий работы по перепланировке и (или) переустройству (в случае проведения данных работ по договору (по согласованию)).
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

О.В.Боровский

Приложение № 2

 к постановлению администрации
 муниципального образования

«город Саянск»

от 31.05.2019 № 110-37-576-19
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по приемке выполненных работ по переустройству и (или) перепланировке помещении расположенных на территории муниципального образования «город Саянск»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

 1.1. Положение о комиссии по приемке выполненных работ по переустройству и (или) перепланировке помещений, расположенных на территории муниципального образования «город Саянск», (далее - Положение) определяет вопросы, регламентирующие деятельность комиссии по приемке выполненных работ по переустройству и (или) перепланировке помещений, расположенных на территории муниципального образования «город Саянск» (далее - Комиссия).

 1.2. Комиссия в своей работе руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «город Саянск», в том числе настоящим Положением.

2. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

 2.1. Комиссия осуществляет следующие полномочия:
 1) проведение осмотра помещений, в которых осуществлены переустройство и (или) перепланировка, с целью определения соответствия выполненных работ требованиям, указанным в проекте переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения;
 2) проведение осмотра самовольно переустроенных и (или) перепланированных помещений, помещений приведенных в прежнее состояние или в состояние, соответствующее проекту переустройства и (или) перепланировки;

 3) принимает положительное решение о приемке выполненных работ после переустройства и (или) перепланировки помещений;
 4) принимает решение об отказе в приемке выполненных работ после переустройства и (или) перепланировки помещений по причине несоответствия произведенных переустройства и (или) перепланировки требованиям проекта, в этом случае составляется акт обследования помещения по фактам выявленных нарушений;
 5) запрашивает в установленном порядке необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

 6) привлекает для дачи рекомендаций, пояснений, заключений по вопросам произведенных переустройства и (или) перепланировки помещений технических экспертов, представителей организаций-проектировщиков и иных специалистов;

 7) заслушивает представителей государственных контролирующих (надзорных) органов, физических и юридических лиц по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

 8) выносит предложения о принятии либо изменении муниципальных правовых актов, регулирующих деятельность Комиссии и вопросы, относящиеся к ее ведению.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ
 3.1. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.

 3.2. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых вопросов.

 3.3. Комиссия осуществляет осмотр помещения по письменному уведомлению собственника данного помещения или уполномоченного им лица (далее - заявитель), поданного на имя мэра городского округа муниципального образования «город Саянск».

 Дата и время осмотра помещения определяется секретарем комиссии по согласованию с заявителем.

 3.3. Комиссия правомочна осуществлять осмотр помещения, если в нем принимает участие не менее двух третей от общего числа ее членов.

 3.4. Осмотр помещения проводится при личном участии заявителя. Комиссии должен быть предоставлен беспрепятственный доступ в осматриваемое помещение, а также предъявлен для ознакомления документ, удостоверяющий личность заявителя.

 3.5. Отклонения от проекта переустройства и (или) перепланировки помещения, установленные в ходе осмотра такого помещения, являются основанием для принятия решения об отказе в приемке работ по переустройству и (или) перепланировке помещения.

 При выявлении указанных обстоятельств Комиссией в акте обследования помещения указываются установленные отклонения от проекта переустройства и (или) перепланировки помещения и определяются сроки для приведения помещения в прежнее состояние либо состояние, соответствующее проекту переустройства и (или) перепланировки помещения.

 3.6. Решения принимаются Комиссией путем голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины членов Комиссии, осуществляющих осмотр помещения.

 3.8. Члены Комиссии, не согласные с решением Комиссии, вправе приложить к акту обоснованные возражения в письменном виде.

 3.9. Акт приемки выполненных работ после переустройства и (или) перепланировки помещения подписывается всеми членами приемочной Комиссии, утверждается заместителем мэра городского округа - председателем Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

 В случае отказа заявителя от подписания акта обследования помещения об этом делается соответствующая запись в акте напротив его фамилии и заверяется подписью председателя Комиссии.

 3.10. Акт составляется в четырех экземплярах: один экземпляр направляется в орган или организацию, осуществляющие государственный учет объектов недвижимого имущества в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости», второй экземпляр вручается заявителю под роспись, два экземпляр акта передается председателем Комиссии в администрацию городского округа муниципального образования «город Саянск» для приобщения к материалам дела по согласованию переустройства и (или) перепланировки помещения.
 3.11. Осмотр помещения, приведенного в прежнее состояние либо состояние, соответствующее проекту переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения, в случае, предусмотренном абзацем вторым пункта 4.5. настоящего Положения, осуществляется по правилам, установленным настоящим разделом.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

О.В.Боровский